

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2012 ജൂൺ 28, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് പുനരധിവാസിപ്പിക്കപ്പെട്ട തമിഴ്‌വംശജർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. രാജു തൊഴിലും പുനരധിവാസവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൂടംകുളം പ്ലാന്റിൽ ഉല്പാദിപ്പിക്കുന്ന വൈദ്യുതി സംസ്ഥാനത്ത് ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് ഇലക്ട്രിക് ഹൈ-ടെൻഷൻ ലൈൻ നിർമ്മിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. പി. അബ്ദുള്ളക്കുട്ടി ഊർജ്ജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. ജെ. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) വനവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. ശിവകുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2012-2013 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥന കളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XX - ശുദ്ധജലവിതരണവും
ശുചീകരണവും

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXVIII - ജലസേചനം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXII - നഗരവികസനം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂൺ 27.

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Thursday, June 28, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Raju to call the attention of the Minister for Labour and Rehabilitation to the difficulties reportedly being faced by the people of Tamil origin rehabilitated in the State.
- (2) Shri.A.P. Abdullakutty to call the attention of the Minister for Power and Transport to the necessity to construct electric high-tension line for transmission of power generated at the Koodamkulam plant to the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236 (6)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir & Chairman, Subject Committee II to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012.
- (2) Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources & Chairman, Subject Committee III to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012.
- (3) Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works & Chairman, Subject Committee V to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012
- (4) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA & Chairman, Subject Committee IX to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012
- (5) Shri. K.B. Ganesh Kumar , Minister for Forests, Sports and Cinema & Chairman, Subject Committee X to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012.
- (6) Shri. V.S. Sivakumar, Minister for Health, Family Welfare and Devaswom & Chairman, Subject Committee XII to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2012-2013.

- | | | |
|--------------------|---|-----------------------------|
| Demand No. XX | - | Water Supply and Sanitation |
| Demand No. XXXVIII | - | Irrigation |
| Demand No. XXII | - | Urban Development |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 27, 2012.

P. K. Muraleedharan,
Secretary-in-charge.